Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado	Rejeitado
POR UNANIMIDADE	
	to(s) Favoráveis (s) Contrários
Em/_	//
(T)	sco de Oliveira oco) cretário

percorrerão o referido Bairro?

REQUERIMENTO Nº 12/2016

Solicita notificação do Senhor Prefeito, junto à empresa VSR Viação São Roque Ltda., solicitando informações sobre o não atendimento com transporte coletivo à população do Bairro Cascavel, no Distrito de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Bairro do Cascavel é um Bairro extenso, bem povoado, e a maioria dos moradores se utilizam do transporte coletivo da Viação São Roque Ltda., principalmente mulheres com sacolas e crianças;

Considerando que a distância da Rodovia até o referido Bairro, é de aproximadamente 800 metros, e os usuários caminham até a Rodovia:

Considerando que este Vereador realizou reuniões com a Senhora Cleusa (proprietária da referida VSR), a qual garantiu que brevemente os ônibus estariam atendendo aos moradores daquela localidade;

Considerando que passados seis meses do evento da reunião, a reivindicação deste Vereador em prol da população não foi atendida.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO,

Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de providências de Vossa Excelência junto à Senhora Cleusa, proprietária da Empresa Viação São Roque Ltda., no sentido de que o transporte coletivo percorra o Bairro do Cascavel, no Distrito de Canguera?

2. Se positivo. Informar quando os ônibus

3. Se negativo. Justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de janeiro de 2016

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO) Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2016 - 11:13:22 00255/2016/misc



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0304/2014 - GP

São Roque, 22 de Março de 2016.

Assunto: Requerimento nº 12/2016, de autoria do vereador José Carlos de Camargo. (Complementação de resposta)

Senhor Vereador Presidente,

Reportando-nos ao Requerimento em testilha, colocamos ao dispor dessa Mui Egrégia Casa cópia de memorando oriundo do Departamento Jurídico.

Colocando-nos à inteira disposição, agradecemos e aproveitamos a oportunidade para renovarmos nossos protestos da mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA PREFEITO

Exmo. Sr. Alfredo Fernandes Estrada Vereador Presidente Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE

"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

São Roque, 22 de março de 2016.

ΑO

GABINETE DO PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Tomando por base a missiva enviada pela Viação São Roque, apresentamos a V. Excelência as respostas às questões formuladas pelo Vereador José Carlos de Camargo:

1. Existe a possibilidade de providências de Vossa Excelência junto à Senhora Cleusa, proprietária da Empresa Viação São Roque Ltda., no sentido de que o transporte coletivo percorra o Bairro do Cascavel, no Distrito de Canguera?

Resposta: A Viação São Roque está elaborando um novo plano de transporte para o Município, a fim de viabilizar mais horários e novos itinerários para vários pontos, incluindo-se aí o bairro do Cascavel.

2. Se positivo, informar quando os ônibus percorrerão o referido bairro.

Resposta: Não há previsão de data.

Atenciosamente.

Andrea Paiva Guimarães

Chefe do Departamento Jurídico

OAB/SP Nº 136.649

Andrea Paiva Guimaraes - Jurídico

De: Enviado em: viacaosaoroque [viacaosaoroque@uol.com.br] segunda-feira, 21 de março de 2016 11:46

Para: Assunto: apguimaraes@saoroque.sp.gov.br resposta Requerimento 12/2016

Prezada Dra Andrea

REF: Requerimento 12/2016

Viação Sao Roque Ltda, concessionaria do Serviço de Transporte Coletivo da cidade de Sao Roque, vem atraves de sua socia, expor sobre o pedido do Dignissimo Vereador Sr Jose Carlos de Camargo: A empresa esta elaborando um novo plano de transporte para o municipio, onde viabilizarao mais horarios e novos itinerarios, solicitamos um pouco mais de tempo para poder terminar tal planejamento, e poder estar atendendo o Bairro do Cascavel. Com os horarios como estao hoje disponibilizados, esta inviabilizando mudanças importantes no Transporte Coletivo da cidade de Sao Roque, o perfil da cidade mudou, cresceu, e os atendimentos estao defasados. Daremos a atenção ao Bairro do Cascavel .Sem mais para o momento, aproveitamos para cumprimenta-la.

Atenciosamente,

VIACAO SAO ROQUE LTDA CLEUSA MARIA SOUZA ARNOBIO



Ofício 0237/2016 - GP

São Roque, 29 de fevereiro de 2016.

Assunto: Requerimento nº 12/2016, de sua autoria e do Vereador José Carlos de Camargo.

Senhor Vereador Presidente,

Em resposta ao requerimento em testilha, informamos que o Departamento de Administração enviou cópia do mesmo à Viação Rápido São Roque, solicitando daquela empresa manifestação com relação ao assunto referenciado no requerimento em questão, tão logo a empresa venha se manifestar encaminharemos tais informações à esta Augusta Casa de Leis.

Colocando-nos ao inteiro dispor, apresentamos nossos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente.

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA PREFEITO

Exmo. Sr. Alfredo Fernandes Estrada Vereador Presidente Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE

"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

São Roque, 29 de fevereiro de 2016.

AO

GABINETE DO PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Com o intuito de responder a questão formulada pelo I. Vereador, Sr. José Carlos de Camargo, enviamos à Viação São Roque Ltda., na data de 24 de fevereiro de 2016, cópia do Requerimento em pauta.

Todavia, até a presente data não obtivemos qualquer resposta.

Informamos que tão logo a empresa venha a apresentar uma resposta a esta Prefeitura, a mesma será enviada à V. Sa.

Atenciosamente,

Andrea Paiva Guimarães

Chefe do Departamento Jurídico

OAB/SP Nº 136.649